ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

“Gabinete do Vereador Marcos Grijó

REQUERIMENTO N°.       /2019

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e

legais, REQUER após deliberação do Plenário, que se envie cópia deste ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal:

Considerando os diversos projetos implantados, desde 2016 em Guarapari, onde

houve a substituição para lâmpadas de LED na iluminação pública, e que houve a

redução do custeio para manutenção da taxa da COSIP. Servimo-nos do presente

requerimento para que Excelentíssimo Prefeito Edson Magalhães promova a efetiva

redução do valor cobrado ao consumidor a título de contribuição de iluminação

pública, pois sabemos que é direito da população que paga a iluminação da cidade

também receber devidamente a redução em sua conta de energia elétrica.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Cordialmente,

Marcos Antônio da Silva de Souza Grijó
Vereador

Guarapari/ES, 13 de novembro de 2019.

Identificador: 37003800350030003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-13T13:39:31-0300